
Verbale fatto e sottoscritto in esecuzione all’Art. n. 23 del nuovo Statuto Comunale /2003 
 
 
 

 IL PRESIDENTE                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to  PANERO dott. Antonio                                               f.to Tumbarello dott.sa Maria Angela   

 
 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio Comunale on-line sul sito http://www.comune.centallo.cn.it/   
per la durata di 15 giorni 
 
dal ______________________ al ___________________________ 
 
      
 IL SEGRETARIO COMUNALE  
                    F.to Tumbarello dott.sa Maria Angela   
 
                                  

 
 

 
Comunicato ai Capigruppo Consiglieri in data _______________________________ 
(ai sensi dell’art. 125 c. 1° - D.Lgs. 267/2000) 
con posta elettronica in esecuzione alla delib. di C.C. n. 34 del 27.06.2009  
 
       
    IL SEGRETARIO COMUNALE  
                 F.to Tumbarello dott.sa Maria Angela   
 
 
 
 
Ai sensi dell’art 134 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 la presente deliberazione è diventata  
 
esecutiva in data _________________________________________ 
 
         
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale che si rilascia in carta libera per uso amministrativo 
 
Centallo, _______________________    
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 



 
COPIA  

 
 

 
 

COMUNE DI CENTALLO 
(Provincia di Cuneo) 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
(seduta del 31.01.2014) 

 

N. 20 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO PER LA PREVENZIONE DELL A CORRUZIONE 
2014-2016. . 
 
L’anno duemilaquattordici , addì trentuno del mese di gennaio alle ore 13:30 nella sala delle 
adunanze, 
  
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge, vennero per oggi convocati i componenti 
di questa Giunta Comunale, nella persona dei signori:  
 

PANERO dott. Antonio  Sindaco 
CHIAVASSA Giuseppe Vice Sindaco 
ALLADIO Aldo  Assessore 
GROSSO Gian Franco Assessore 
MATTALIA Guido Assessore 

 
 
Alla trattazione dell’argomento in oggetto, risultano assenti i signori: 
 
-  ////// 
 
Assume la presidenza della seduta il sig. PANERO dott. Antonio – SINDACO, con l’assistenza 
della  Sig.ra  Tumbarello dott.sa  Maria Angela  – SEGRETARIO COMUNALE. 
 
Il Presidente riconosciuta la validità della seduta, propone la trattazione dell’argomento in oggetto 
indicato. 



GIUNTA COMUNALE DELIBERAZIONE N. 20 DEL 31.01.2014 
AD OGGETTO:  APPROVAZIONE PIANO PER LA PREVENZIONE DELLA 
CORRUZIONE 2014-2016. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Richiamata la legge 190/2012 recante: “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
 
Dato atto che, in particolare, il comma 8 art. 1  della citata legge, dispone che l’organo di indirizzo politico, 
su proposta del responsabile individuato ai sensi del comma 7, entro il 31 gennaio di ogni anno, adotta il 
piano triennale di prevenzione della corruzione contenente l’analisi e valutazione dei rischi specifici di 
corruzione e gli interventi organizzativi volti a prevenirli; 
 
Richiamato il decreto sindacale n. 2/2013 con il quale il Segretario Comunale è stato nominato Responsabile 
della prevenzione della corruzione nel Comune di Centallo, ai sensi dell’art. 1, comma 7, della legge 
190/2012; 
 
Dato atto che il Dipartimento della Funzione Pubblica ha predisposto il Piano Nazionale Anticorruzione 
successivamente approvato dalla Commissione Indipendente per la Valutazione l’Integrità  della 
Amministrazioni Pubbliche (CIVIT) con delibera n. 72/2013 secondo la previsione dell’art. 1 comma 2 
lett.b) della Legge 6 novembre 2012 n. 190; 
 
Attesa la riunione del 09.01.2014 relativa alla giornata formativa diretta all’esposizione delle nuove norme in 
materia di anticorruzione e trasparenza degli atti; 
 
Visto il piano per la prevenzione della corruzione predisposto dal Responsabile  della prevenzione della 
corruzione; 
 
Inteso pertanto provvedere all’approvazione  del Piano della prevenzione della corruzione per il triennio 
2014/2016 nella stesura allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Visto il seguente parere in ordine alla sola regolarità tecnica della proposta di deliberazione, rilasciato, ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. , attestando nel contempo, ai sensi dell’art. 147-bis, 1° 
comma, del medesimo D.Lgs., la regolarità e la correttezza dell’atto amministrativo proposto, dal 
Responsabile del Servizio – TUMBARELLO Dottoressa Maria Angela: FAVOREVOLE; 

 
Con voti unanimi favorevoli, resi nelle forme previste dalla legge; 

 
 

D E L I B E R A 
 

 
1. Di approvare il piano per la prevenzione della corruzione relativo al periodo 2014/2015/2016 che si 

allega alla presente quale parte integrante e sostanziale. 
 
2. Di disporre l’adempimento delle azioni ivi previste in osservanza della normativa in materia di 

prevenzione della corruzione e di trasparenza. 
 
3. Di dare atto che il piano verrà aggiornato secondo quanto prescritto dal dettato legislativo. 
 
 
 



 

*** *** 
Successivamente, considerata l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione 
favorevole espressa nei modi di legge, il presente atto viene dichiarato immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000.   
 
 

*** *** 
 
 


